
COMUNE DI GARLATE 
Via Statale, 497 – 23852 Garlate tel. 0341 681306 f ax 0341 650222 

Ufficio Tecnico Comunale 

 
 
 

Indirizzi web: www.comune.garlate.lc.it  - e-mail: ufficiotecnico@comune.garlate.lc.it 
C.F. 83003020134  - P.I. 00634370134 

 

 

ORDINANZA N. 30/2015 
   
Garlate, 07/10/2015 
N. Prot. 0007698 
 
 

OGGETTO: Accensione anticipata degli Impianti di riscaldamento. 
 

IL   SINDACO 
 
- Vista la Legge n. 10 del 09/01/1991 e il D.P.R. n. 412/1993 riguardante la disposizione per  

   l’esercizio degli impianti di riscaldamento; 

- Considerato che nel Comune di Garlate (essendo inserito nella zona climatica E) è consentita  

   l’accensione degli impianti di riscaldamento dal 15/10 al 15/04; 

- Preso atto della particolare situazione climatica che registra temperature al di sotto della media stagionale, 

che possono creare disagio alle fasce di popolazione più esposte; 

 

ORDINA 
 

- In deroga a quanto stabilito dall’art. 9 del D.P.R. n. 412 del 26/08/1993, e relativamente alle zone 

climatiche E, l’accensione anticipata degli Impianti di riscaldamento e Centrali Termiche adibite al 

riscaldamento degli ambienti per ore 7 giornaliere, anche frazionabili.  

 

DISPONE 
 
- la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio del comune di Garlate; 
 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to Arch. Giuseppe Conti 


